
UCHWAŁA NR XLIV/408/2013
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 czerwca 2013 r.

w sprawie zmiany statutu Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” w Murowanej 
Goślinie

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. Z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

§ 1. 

W statucie Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” w Murowanej Goślinie wprowadza 
się następujące zmiany: 

1)§1 ust. 2 pkt. c) statutu otrzymuje brzmienie :
„c) Projekcie– należy przez to rozumieć projekt pod nazwą: „Kanalizacja obszaru Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic”, finansowany m.in. ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrona Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz ze środków z Funduszu 
Spójności, realizowany przez Związek w kolejnych etapach”.

2)§7 statutu otrzymuje brzmienie: 
„§7 
1. Do zadań Związku należy wspólne planowanie i wykonywanie na obszarze członków 
Związku zadań z zakresu: 
1) projektów z wspólnie przyjętej strategii rozwoju turystyki: 
2)realizacja zadań własnych Gmin uczestniczących w Projekcie w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W tym zakresie do zadań 
Związku należy: 
a) zbiorowe odprowadzanie ścieków w oparciu o majątek Związku w tym wytworzony 
w ramach realizacji Projektu i urządzenia kanalizacyjne nie stanowiące majątku Związku, 
które zostaną przyłączone do tego majątku jako funkcjonalna całość, 
b) udzielanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków, 
c) uchwalanie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gmin 
Uczestniczących w Projekcie, 
d) kształtowanie polityki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gmin uczestniczących w Projekcie, w tym zatwierdzanie taryf; 
z wyłączeniem kompetencji w zakresie decydowania o dopłatach dla taryfowych grup 
odbiorców, 
e) wyznaczanie kierunków rozwoju i realizacja polityki inwestycyjno-modernizacyjnej majątku 
wytworzonego w ramach Projektu, w tym umożliwienie wykorzystania potencjału tego 
majątku dla przyłączenia nowych urządzeń kanalizacyjnych, 
f) uchwalenie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych przedkładanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, 
g) sprawowanie kontroli i nadzoru nad podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków w zakresie 
zgodności wykonywanej działalności z udzielonymi zezwoleniami. 
2. Na zgodny wniosek Członków Związku, przyjęty w trybie przewidzianym w przepisach 
o samorządzie gminnym poprzez zmianę statutu, mogą być przez Związek przejęte inne 
zadania publiczne wykonane przez gminy.”

Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 1



3)W §14 
a) uchyla się ust. 16 
b) ust. 17 otrzymuje brzmienie: 
„17. ustalenia opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie Gmin uczestniczących w Projekcie, w tym zatwierdzanie taryf;” 
c) ust. 18 otrzymuje brzmienie: 
„18. uchwalanie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gmin 
uczestniczących w Projekcie;”

4)W §24 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Przewodniczący Zarządu oraz członkowie Zarządu mogą być zatrudniani na podstawie 
wyboru.”

5)W §25 ust. 2 uchyla się pkt. f)
6)W §26 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. zawiera umowy o pracę z pracownikami zatrudnionymi w Związku;”
7)W §33 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Gminy uczestniczące w pierwszym etapie Projektu partycypują we wszelkich kosztach 
związanych z realizacją tego etapu Projektu w następujących proporcjach: 
Gmina Czerwonak 18,50% 
Miasto i Gmina Murowana Goślina 23,20% 
Miasto i Gmina Pobiedziska 29,50% 
Miasto i Gmina Skoki 10,50% 
Miasto i Gmina Swarzędz 18,30%

8)W §33 po ust.4 dodaje się ust. 4A w brzmieniu: 
„4a. Gminy uczestniczące w kolejnych etapach Projektu, partycypują we wszelkich kosztach 
związanych z realizacją Projektu w odniesieniu do każdego z etapów Projektu w stałych 
proporcjach ustalanych uchwałą Zgromadzenia Związku.”

§ 2. 

Przyjmuje się jednolity tekst statutu Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” 
w Murowanej Goślinie, który jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/408/2013
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 25 czerwca 2013 r.

Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 3



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 4



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 5



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 6



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 7



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 8



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 9



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 10



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 11



Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie
Mając na uwadze konieczność dostosowania postanowień statutu Związku 

Międzygminnego „Puszcza Zielonka” w Murowanej Goślinie do planowanych kierunków 
dalszej działalności związku, podjęcie niniejszej uchwały, jako inicjującej procedurę zmiany 
statutu, jest uzasadnione.

Id: 0492AB06-2FE4-4367-BEFA-A3043C4C7037. Podpisany Strona 13




